PORTARIA Nº 236/2016

SÚMULA:  Autoriza  a  Professora  Jully  Gabriela  Retzlaf  de  Oliveira
realizar  viagem  ao  exterior,  no  período  de  05  a  09  de
setembro de 2016.

A Reitora da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Profa. Fátima
Aparecida da Cruz Padoan, nomeada pelo decreto nº 11435, de 26 de junho de 2014, do
Governo  do  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,
considerando protocolo nº 13001-1440/2016

RESOLVE

Art. 1o Fica autorizada a Professora Jully Gabriela Retzlaf de Oliveira, Docente
do Centro de Ciências Humanas e da Educação do Campus de Cornélio Procópio, realizar
viagem  ao  exterior  para  participar  do  IV  Coloquio  Internacional  de  Investigadores  em
Didática de La Geografía Redladgeo Visiones y perspectivas de la educación geográfica em
América Latina, na Universidad Pedagógica Nacional em Bogotá - Colômbia, no período de
05 a 09 de setembro de 2016.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Gabinete da Reitora da UENP em
Jacarezinho, 30 de agosto de 2016.

ORIGINAL ASSINADO
Fátima Aparecida da Cruz Padoan

Reitora